

---

## Antwoorden op schriftelijke vragen aan het college

---

Reg. nr: 2014-10

---

Datum waarop de vragen zijn gesteld: 10 februari 2014

---

Steller vragen: Hans Marchal/PCG

---

Onderwerp: Voortgang gesprekken met bibliotheek

---

Vraag 1:

De afgelopen twee maanden zijn er, als het goed is, gesprekken geweest met de bibliotheek. Hoe zijn deze gesprekken verlopen? Zijn de partijen nader tot elkaar gekomen?

**Antwoord:**

**Naar aanleiding van de opgelegde taakstelling zijn in de afgelopen maanden diverse gesprekken met de directeur van de bibliotheek gevoerd. Deze gesprekken zijn, -zoals gebruikelijk- door beide partijen vanuit een constructieve houding en met respect voor elkaars positie gevoerd. In deze overleggen zijn partijen nader tot elkaar gekomen. Over de uitkomst van de gesprekken wordt u in een afzonderlijk memo geïnformeerd.**

Vraag 2:

Zijn er afspraken gemaakt over het opzeggen van een deel van de huur en de onderhuur?

**Antwoord:**

**De bibliotheek huurt het pand aan de Karel de Grotestraat 65 als een ondeelbare eenheid. Dit houdt in dat gedeeltelijke opzegging van de huur (voor dat deel dat niet langer voor gebruik noodzakelijk is) niet mogelijk is. Om de bibliotheek enigszins tegemoet te komen is ingestemd met de mogelijkheid van onderhuur. Dit is op 28 november 2013 reeds aan de bibliotheek per brief medegedeeld.**

Vraag 3:

Blijft de bibliotheek op de huidige locatie of zijn er mogelijk andere locaties in beeld? Kortom, is het 'ei' gelegd?

**Antwoord:**

**Gedurende een korte periode was de locatie van het E & E Gasthuis in beeld. Deze optie is op dit moment niet meer in beeld. De bibliotheek blijft vooralsnog dan ook op de huidige locatie gevestigd.**

---

Datum: 6 juni 2014

Wil Kosterman  
wethouder

---